Ia erat prope Sacellū Spiritui sancto sacram, cuius
 loco & columba Spiritus sancti Symbole, quæ
 pro foribus expressa cernebatur, Columbinæ
 nomen fecerat Ciuitas, estque illi etiam hodiæ
 solempne Columbinam appellari. Ut eò diuer-
 sat B. Hieronymus permisum, sed nō sine magna
 auminis prouidentia; quod brevi euentus ipso
 indicauit. Ibi solita cœpit obire in pauperes,
 & reliquos omnes charitatis munera, sed preci-
 pue cum primoribus Ciuitatis, de novo orborū
 domicilio instituendo magno animi conatus
 agere est aggressus; nec fuit difficile rem ex ani-
 mi sententia perficere, quippe libentissimè an-
 guerunt vniuersi, quorum intererat, cumdemq;
 ipsius locum, quò cum suis secesserat, ad eam rō
 perficiendam illi perpetuò concesserunt. Quo
 felici euētu B. Hieronymus mirificè latus, nihil
 cunctatus statim orbos derelictos sibi aggrega-
 te, domesticam disciplinam componere, pietati-
 sis, opificijque institutione eos sedulò exercere,
 eam ea, que ad domesticam supellecilem, ci-
 sumque pauperibus parandum facerent, nau-
 ter procurare. Prodibat ille quotidie onustus
 manticis ad rogitandam passim stipem, & vitæ
 subsidia conquirenda, pauperibus domicilio
 inclusis, sepiusque fora obibat cum sporta ob-
 sonatum, dum illi domi confidentes artificium
 opera ad mechanicas exercentur, summa chri-
 stianæ fidei capita, & sacras preces ediscunt,
 quas postea, instructo agmine, festis diebus
 tota Ciuitate usitato more decantant. Magni
 amorum motus in urbe facti, magna ad pieas

dem commotio, & ardor ex noui operis inspec-
tione: cuius institutum larga postea Papientium
benignitate auquam (vt est ea Ciuitas cum alijs
rebus permultis, tum maximè christiana pietate
& nobilis) adhuc etiam magno pauperum Ci-
vium commodo viget. Ita, cum Hieronymi hu-
militate, & abiectione diuina bonitate, & libe-
ralitate decertante, factum est, vt qui sibi pu-
blica fora ad hospitium paulò ante elegerat, ne
pauperibus in valetudinario incommodo esset,
statim perpetuum, & sibi, & pauperibus inueniret
domicilium. Sed, dum solita sua disciplina
domesticos è virtute singit, & ad normam chris-
tianæ pietatis totos instituit, ad extenorum
etiam utilitates, & salutaria commoda paribus
seculi studijs explicat; & quæ sibi à doctrina, & in-
genio ad proximorum salutem procurandam
adiumenta deesse, sentit, ea vitæ exemplis, vt an-
te diximus, compensare nititur; quibus ar-
dentius humana pectora incendi, acriusq; cieri,
quam disertissima oratione usu ipso didicerat.
Et certè quam ex animi voto, & ingenti ciuium
fructu Hieronymi labores acciderint, docet par-
nobilissimorum sociorum, quos tanquam illu-
stria victoriarum trophyæ gloriosus reuexit: de qui
bus antequam progrediamur, nonnulla hic obli-
ter dicenda.